

Vores formål er at indsamle og bevare billeder og skriftligt materiale fra lokalsamfundet.

Vi har åben onsdage i lige uger mellem kl. 10 og 12 og 1. mandag i hver måned mellem kl.16 og 17.

Der kan også aftales andet tidspunkt, hvis man gerne vil se samlingen.

Hvis I har lokalhistorisk materiale liggende så tag det med, så vi kan se på det.

Lokalarkivets bestyrelse/arkivmedarbejdere:

Svend Erik Olsen, formand, tlf. 9788 7109 eller svenderikolsen@altiboxmail.dk

Inge Merete Paaske

Niels Lisby

Karlo Anneberg

Jens Erik Villadsen

Lokalarkivets hjemmeside: fjaltringtranshistorie.dk

Her er der link til vores Facebook. Giv et "synes godt om" og du vil flere gange ugentligt se nye billeder fra vores arkiv.

Søg på arkiv.dk

Siden 2015 har vi fået vore registreringer tilgængelige på nettet, nemlig på arkiv.dk

Her kan du søge i materiale, der opbevares i mere end 550 danske arkiver, altså ikke kun arkiverne i Lemvig Kommune.

En del af vores materiale er digitaliseret, så du umiddelbart kan se det på arkiv.dk men der er lang vej endnu, inden alt er digitalt.

Svend Erik har været flittig, så Fjaltring Trans Lokalarkiv har lagt rigtig mange billeder, og en del arkivalier op.

Hvis man i søgefeltet skriver Fjaltring, dukker der 1478 emner op, fordi mange andre af landets arkiver også har personer, der har relationer til Fjaltring.

Bliv medlem:

Det koster 60 kr. pr. person/120 kr. for hele husstanden om året at være medlem af foreningen Fjaltring-Trans Lokalarkiv.

Kontingent betales hvert år inden generalforsamlingen.

Kan betales på lokalarkivet, til en af bestyrelsen

eller indsættes på konto: 9629 8980406963 - MobilePay: 395076

Fjaltring-Trans Lokalarkiv 2023



Kirsten og Frank Lisbygd 1976

"Respekt for det"

Dette citat er fra Frank Lisbygd, som han altid brugte, uanset om han var enig eller ej i nye idéer. Han boede som 3. generation på slægtsgården Nørre Lisby i Fjaltring, sammen med sin hustru, Kirsten, til sin død i 2015. Netop denne gård, Vestermøllevej 18, har beboerne nu tegnet folkeaktier i, så man har kunnet erhverve den.

De sidste par år har de som har ressource til det, brugt utallige frivillige timer på at bygge gården om til et moderne borgerhus, med respekt for de oprindelige bygninger.

Det vil falde helt i tråd med, hvad det gamle hyggelige stuehus altid har været anvendt til. For hos Kirsten og Frank har der altid været plads til en øl og en kop kaffe omkring køkkenbordet. Så til formålet har man ikke kunnet finde en mere egnet lokalitet.

Endnu en gang har sammenholdet i Fjaltring, som man har gjort i århundereder, stået sammen når man blev truet, enten af det grådige hav, eller affolkning af området. "Respekt for det"

Nr. Lisby

- var oprindelig en af de fire Lisby gårde der var beliggende ved den gamle Thorsmindevej, nu Lisbyvej.

De tre af dem lå vest for vejen . De to har beholdt deres oprindelige placering, Lisbyvej 16 og 23.

Den første af gårdene der blev flyttet, var den vi i dag kender som Nr. Lisby. Den er formentlig flyttet til sin nuværende placering en gang midt i 1800-tallet.

I 1944 brændte en af Lisbygårdene ned, som i dag ville have haft adressen Lisbyvej 20.

Man besluttede da, at den ikke skulle genopbygges på samme sted, da de tre gårdes jorder var spredt ud over sognet. Derfor lavede man en udskiftning af jorden, så der kunne bygges en ny gård på Vestemøllevej 31, hvor Tove og Søren Lisby boede i mange år.



Nr. Lisby 1947 - (Foto: Det Kongelige Bibliotek)

Her kan man se hvem der har ejet Nr. Lisby igennem årene

1787, Olle Olesen, gift med, Kiersten Christensdatter.

1834, Plejesønnen, Ole Pedersen, ugift.

1840, Christian Sørensen.

1845, Poul Christensen.

1877, Pouls enke Ane Dorthea Olesdatter,
(datter af Ole Jespersen, Kirkegaard)

1879, Enkens broder, Mads Skalkhøj Olesen, Skibskaptejn.

1889, Jens Agger Andersen, ugift.

1897, Kristen Veje Pedersen, gift med Mariane Lauridsen.

1928, Niels Lisbygd, gift med Elisabeth Nielsen.

1962, Frank Lisbygd, gift med Kirsten Nellemann

2015, Kirsten Lisbygd

2020, Fjaltring Trans Beboerforening



*Elisabeth og Niels Lisbygd
Der havde Nr. Lisby
Fra 1928 til 1962*